INDICAÇÃO Nº 47/2013

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, para que providencie uma vistoria na tubulação de captação de água existente na Avenida João Batista Piffer, no bairro São Cristovão, próximo ao nº 341 da Rua Riciere Guisepe Paschoalotto.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma antiga reivindicação dos moradores, que reclamam quanto ao grande volume de água da chuva que desce por essa avenida, que passa por esta tubulação e é lançada na Rua Riciere Guisepe Paschoalotto, atingindo as residências que ficam próximas à saída dessa tubulação.

Diante do exposto, solicito da Secretária de Obras e Fiscalização que analisem esta questão que necessita de uma solução urgente.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2013.

	ADRIANO DA FARMÁCIA

	VEREADOR

PAGE